
Kurz pro mírně pokročilé juniory  © Vladimír Nulíček 

Rozdání na tento týden 
23.  - 29. 8. 2021 

 

Další rozdání ze série „Rozdání na tento týden“. Každý týden připravím jedno zajímavé rozdání na sehrávku, 

obranu nebo dražbu. Řešení můžete psát do připraveného online formuláře. Následující týden vždy zveřejním 

řešení z minulého týdne a zároveň zadání dalšího rozdání. 

 

ŘEŠENÍ Z  MINULÉHO TÝDNE  

 

Závazek: 4 (S)  Výnos: A 

Partner vynáší eso trefové a další tref, stahujete 

krále a dámu trefovou, S přiznává tři kola trefů.  

Co vynesete do čtvrtého zdvihu a proč? 

 

 

 

 

 

Jaká je vaše šance na čtvrtý zdvih v obraně? Máte 8 figurových bodů, na stole vidíte 11 FB. Hlavní hráč má 

na své zahájení 1NT minimálně 15 bodů. Do je dohromady 34 FB, partner už ukázal eso trefové, může mít 

tedy maximálně další dva body. Jedinou vaší šancí na poražení závazku je, že je to dáma piková spolu mini-

málně s devítkou (pokud má partner Q10x, pak udělá pikový zdvih naturálně). 

Zahrajte čtvrté kolo trefů. Pokud HH snapne malou nebo zahodí káro nebo srdce, partner snapne devítkou 

a jeho dáma se vypromuje. Pokud HH snapne králem, ev. klukem nebo desítkou, pak pokud má partner Q9x 

v pikách, odmítne přesnapnout a následně se mu opět vypromuje trumfový zdvih. 

  



Kurz pro mírně pokročilé juniory  © Vladimír Nulíček 

 

CELÉ ROZDÁNÍ  

Správné odpovědi zaslali:  

✓ Zdeněk Tomis 

✓ Mirek Hradil 

✓ Dušan Šlachta 

✓ Honza Kindl 

 

 

 

 

NOVÉ ZADÁNÍ  

Závazek: 3NT (S)  Výnos: 2 

E bere výnos dámou trefovou a vrací trefovou šestku k desítce W. W stahuje AK 

v trefech a vrací kárového kluka. 

Jak budete sehrávat? 

Své řešení můžete napsat do tohoto online formuláře a přidat se tak k úspěšným 

řešitelům, jejichž seznam zveřejním za týden spolu se správným řešením a no-

vým zadáním. 

https://forms.gle/moUq1BvSKWfvm4mn6

